pexerimiis, dissentiente nemine, votis Nostris plane congruere,
Nos ad gioriam omnipotentis Dei et honorem Doctoris Angelici,

ad incrementa scientiarum et comniunem societatis human»
utilitatem, sanctum Thomam Doctorem Angelicum suprema
auctorilate Nostra Patronum declaramus Universitatum stu-

diorum, Academiarum, Lyceorum, scliolarum catholicarum,
atque uti talem ab omnibus haberi, coli, atque observari volumus,
ita tamen ut sanctis cœlitibus, quos jam Academiœ aut Lycea
sibi forte patronos singiilares delegerint, suus honos suusque
gradus etiam in posterum permanere intelligatur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die

TVaugusti MDCCGLXXX Pontificatus Nostri anno tertio.

Theodulphus Gard. Mertel.

«> ciM iin<: srr », i août 1880 117

tous les hommes avides de savoir, fai oiinés par les exemples et les

préceptes d'un si ^'rand maître, s'habitueront à se bien disposer à

létude par liiit<''grité des mœurs; et ils ne poursuivront point cette

science (pii, séparée de la charité, enlle les esprits et les éj:are,

mais celle qui, découlant du Père des lumirrcs et du Maître des

S''ii'nces, mine également à lui.

Il nous a plu de demander aussi sur la (luestion l'avis de la

Sacrée Congré,i,'ation des Hites, et son avis unanime ayant été plei-

nemei»t d'accord avec Nos vœux, en vertu de Notre suprême autorité,

fiour la gloire du Mieu Tout-Puissant et l'honneur du Docteur Angé-
ique, pour l'accroissement des sciences et l'utilité commune de la

sociét"' humaine, Nous déclarons saint Thomas, le Docteur Angé-
lique, patron des Universités, des Académies, des Facultés, des
lOcoles catlioliques, et Nous voulons qu'il soit, comme tel, tenu,
vénéré et honoré par tous; il est entendu cependant que rien n'est

changé pour l'avenir aux honneurs et au rang donnés aux saints

que des Académies ou des Facultés peuvent avoir choisis pour
patrons particuliers.

Monnr à Home, près Saint-Pierre, sous l'anneau du pécheur,
le l août 1K80, de Notre pontillcat l'an troisième.

TlIKODULPUE, CARi). MkRTEL.
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Venerahilibus Fratribus Patnarchis, Primatibus, Archiepis'

copis et Episcopis catholici orbis universis gratiam et

communionem cum Apostolica Sede habentibus.

LEO PP. XIII

Venerabiles Fratres,

Salutem et apostolicam Benedictionem.

Sancta Dei civitas quae est Ecclesia, cum nuUis regionum
finibus contineatur, hanc habet vim a Conditore suo inditam,

ut in dies magis dilatet locum tentorii sui, et pelles tubernacu-
lorum suorum extendat (1). Hsec autem christianarum gentium
incrementa, quamvis intiino Sancli Spiritus afflatu aaxilioque